

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din
com. Agronomovca, sectorul 1 cu
lungimea 350 m., latimea 4 m.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 155 377,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Agronomovca, Sectorul nr.1, L=350 m. x 4,0 m				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,40	556,73	779,42
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,40	63,55	533,79
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	224,00	0,47	106,14
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,40	287,03	401,84
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	14,00	49,77	696,77

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,00	6 741,33	94 378,56
7	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,000	100m2	14,00	1 556,10	21 785,40
8	TsI51C10+ TsI51B10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	482,16	3,99	1 925,08
9	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	219,17	438,34
		<i>Total</i>	lei			121 045,34
		Total s. Agronomovca, Sectorul nr.1, L=350 m. x 4,0 m Inclusiv salariu				121 045,34 4 226,93

		Total	lei	121 045,34
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 014,46
		Total		122 059,80
		Cheltuieli de regie	4 %	4 882,39
		Total		126 942,19
		Beneficiu de deviz	2 %	2 538,85
		Total		129 481,04
		TVA	20 %	25 896,21
		Total deviz: Inclusiv salariu	155 377,24	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din
com. Agronomovca, sectorul 1 cu
lungimea 350 m., latimea 4 m.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 155 377,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,996	53,40	533,79
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,160	53,40	3 693,14
		Total manopera				4 226,93

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	14,000	150,00	2 100,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	14,000	247,00	3 458,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	352,800	247,00	87 141,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	21,000	247,00	5 187,00
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	42,000	19,25	808,50
		Total materiale de construcții				98 695,10

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,234	263,33	851,61
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,940	205,68	7 803,50
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,680	205,68	3 225,06
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,730	285,50	779,42
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,612	263,33	951,15
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,526	263,33	401,84
7.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,484	249,91	370,87
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	115,739	17,55	2 031,23
9.	3410540003726	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 8,5 T	h-ut	2,000	219,17	438,34
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,796	219,17	1 270,31
		Total utilaje de construcții				18 123,31

Total	lei	121 045,34
Asigurarea socială și medicală	24 %	1 014,46
Total		122 059,80

Cheltuieli de regie	4 %	4 882,39
Total		126 942,19
Beneficiu de deviz	2 %	2 538,85
Total		129 481,04
TVA	20 %	25 896,21

Total deviz: 155 377,24

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
publice locale din com. Agronomovca, sectorul 1
cu lungimea 350 m., latimea 4 m.**

Investitor Primaria Agronomovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Agronomovca, Sectorul nr.1, L=350 m. x 4,0 m				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			556,73
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	285,50	556,73
		<i>Total</i>	lei			779,42
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			63,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	53,40	63,55
		<i>Total</i>	lei			533,79
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			0,47
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	17,55	0,47
		<i>Total</i>	lei			106,14
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			287,03
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	263,33	287,03
		<i>Total</i>	lei			401,84
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			49,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	263,33	49,77
		<i>Total</i>	lei			696,77
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 741,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,40	263,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	247,00	4 668,30
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	247,00	370,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	247,00	247,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,25	57,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	263,33	11,06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	263,33	67,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	205,68	230,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	205,68	557,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	219,17	90,74
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	249,91	26,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			94 378,56
7	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,000	100m2			1 556,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	247,00	1 556,10
		<i>Total</i>	lei			21 785,40
8	TsI51C10+TsI5 1B10	Transportarea pietrisului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			3,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2275	17,55	3,99
		<i>Total</i>	lei			1 925,08
9	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut			219,17
	3410540003726	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 8,5 T	h-ut	1,0000	219,17	219,17
		<i>Total</i>	lei			438,34

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.